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Venstres Medlemmer i Udvalget har 
henstillet for ogsaa at prøve den Mulighed, 
at det blev overvejet, om det kunde støtte 
Konverteringens Gennemførelse, at der 
over for de Obligationsej'ere, der ikke om- 
byttede deres højere forrentede Obliga- 
tioner med 4 pCt. Obligationer, blev fast- 
sat en Omsætningsafgift, som godskreves 
Kreditforeningernes Reservefonds. 

Svar herpaa foreligger i Bilag XIV. 
I Møde den 29. August forelaa fore- 

løbige Ændringsforslag stillet af Partiet 
Venstre og Ændringsforslag stillet af Det 
konservative Folkeparti. 

Det har under de stedfundne For- 
handlinger vist sig ugørligt at naa til 
Enighed om Lovforslaget. 

Det konservative Folkepartis og Ven- 
stres Medlemmer i Udvalget ønsker at 
fremhæve, at man har gjort meget ener- 
giske Forsøg paa at finde et Grundlag 
for Kónverteringens Gennemførelse; men 
som det fremgaar af Bilagene V, VII, VIII 
og IX, har det ikke været muligt gennem 
Forhandlinger med Regeringen at faa 
fremkaldt Synspunkter fra Nationalbankens 
og Hovedbankernes Side, som kunde føre 
ind i Realitetsforhandlinger om et andet 
Grundlag end det, der var tilrettelagt gen- 
nem Regeringens Forslag, til Trods for 
at Hovedbankerne i deres Skrivelse af 
15. August anfører, at de er villige til at 
optage en saadan Drøftelse. 

Heller ikke efter at Venstre havde 
stillet sine foreløbige Ændringsforslag, 
hvori man tilkendegiver sin Vilje til at 
foretage en Nedsættelse af Indlaansrenfcen 
med 1/2 PCt, for .visse nye Indskud samt, 
fastlægge en Ordning, der medfører, at: 
samme Indskyder i Konverteringsperioden 
ikke kan indsætte mere end 2 000 Kr. paa 
Opsigelse, viste det sig muligt at komme 
i Realitetsforhandlinger om Konverterin- 
gens Gennemførelse. 

Under disse Forhold stiller Venstre 
en Række Ændringsforslag, som vil blive 
nærmere begrundet ved Sagens Behand- 
ling i Tinget. 

Det er Venstres Opfattelse, at man 

gennem de af Venstre stillede Ændrings- 
forslag fuldt ud opfylder Kravene om 
Fremme af Kasseobligationsejernes Villig- 
hed til Ombytning og Styrkelsen af Land- 
brugets Evne til Forrentning af Første- 
prioriteten. I 

E t  Mindretal (Buhl, J ohs. Hansen, 
Jensen-Aale, Jørgen Møller, Johannes Pe- 
dersen, Simonsen og Yeistrnp) udtaler sin 
Beklagelse over, at det ikke har været mu- 
ligt inden for Udvalget at opnaa fornøden 
Tilslutning til et positivt Arbejde for at 
gennemføre den Sanering af Landbrugets 
Gældsforhold og den almindelige Rente- 
sænkning1, hvorpaa Lovforslaget tager 
Sigte overensstemmende med de fra sag- 
kyndig Side foreliggende Betænkninger. 

Det er fra alle Sider erkendt, at den 
planlagte frivillige Konvertering af de 
højtforrentede Kreditforeningsobligationer 
i første Række maa omfatte Gælden i 
Landbrugsejendomme. Hertil kræves imid- 
lertid 1) Iværksættelse af Foranstaltnin- 
ger, som er egnede til i tilstrækkelig Grad 
at underbygge Tilliden til og Efter- 
spørgselen efter de nye lavere forrentede 
Obligationer, og 2) Dannelsen af et Støtte- 
konsortium, som er villigt til paa det af 
Lovgivningsmagten skabte Grundlag at 
underbygge Konverteringen bl. a. ved 
Overtagelse af den Del af den nye Obliga- 
tlönsmasse, som ikke maatte blive aftaget 
af de hidtidige Obligationsejere. Efter de 
Udtalelser, som er fremsat over for Udval- 
get af Nationalbanken og Hovedbankerne, 
vil begge disse Forudsætninger for Kon- 
verteringens Gennemførelse være til Siede, 
saafremt Lovforslaget i Hovedsagen ved- 
tages i den Skikkelse, hvori det som samlet 
Hele er forelagt af Regeringen. 

Mindretallet skal herefter fremhæve, 
at Lovforslagets Vedtagelse vil sikre Kon- 
verteringen af Landbrugsgælden i Over- 
ensstemmelse med Forslagets Afsnit I, og 홢 , 
desuden vil det gældtyngede Landbrug opr 
naa. en betydelig Rentelettelse gennem det 
i Afsnit I I  indeholdte Rentetilskud .paa 


